
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

quinta-feira, 6 de novembro de 2014 Ano III - Edição nº 00505 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Miguel Calmon publica

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

229251FCE545C38969C39D9A4248DA62



quinta-feira, 6 de novembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00505 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

SUMÁRIO
• Portarias nº 46 e 47/2014

• Extratos de Contrato dos Termos Aditivos.

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

229251FCE545C38969C39D9A4248DA62



quinta-feira, 6 de novembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00505 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Portaria

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 

Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 –  
TELEFAX  (074) 36272121                                    

 Miguel Calmon - Bahia 

 

 

PORTARIA Nº. 46/2014 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - EXONERAR, a Sra. SAYONARA ALVES DA SILVA MOTA, 

para o cargo em comissão, de Gerente Administrativo, padrão CC-VII, da 

Secretaria Municipal de Planejamento e Fazenda. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir de 01 de novembro. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 29 de outubro de 2014. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 

  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FA7AECA8415E3B54446EB2079EAF5F8

quinta-feira, 6 de novembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00505 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



quinta-feira, 6 de novembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00505 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 

Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 –  
TELEFAX  (074) 36272121                                    

 Miguel Calmon - Bahia 

 

PORTARIA Nº. 47/2014 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, o Sr. GUSTAVO SILVA GOMES, para o cargo em 

comissão, de Gerente Administrativo, padrão CC-VII, da Secretaria 

Municipal de Planejamento e Fazenda. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir de 01 de novembro. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 29 de outubro de 2014. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FA7AECA8415E3B54446EB2079EAF5F8

quinta-feira, 6 de novembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00505 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



quinta-feira, 6 de novembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00505 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Contrato

                     ESTADO DA BAHIA 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
CNPJ: 13.913.363/0001-60 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
 
CONTRATO 139/2013 REFERENTE QUARTO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo 
contratual até 31 de dezembro de 2014  :  Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel 
Calmon. Contratada: MARIA DE LOURDES MORAES DE OLIVEIRA. 
 
CONTRATO 140/2013 REFERENTE TERCEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo 
contratual até 31 de dezembro de 2014  :  Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel 
Calmon. Contratada: LUCIANO DOS SANTOS SILVA .  
  
CONTRATO 142/2013 REFERENTE QUARTO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo 
contratual até 31 de dezembro de 2014   :  Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel 
Calmon. Contratada: CRISPIM DOS SANTOS  NASCIMENTO. 
 
CONTRATO 177/2013 REFERENTE TERCEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo 
contratual até 31 de dezembro de 2014 :  Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel 
Calmon. Contratada: CARDEAL TRANSPORTES  LTDA . 
 
CONTRATO 282/2013 REFERENTE TERCEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo 
contratual até 31 de dezembro de 2014 :  Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel 
Calmon. Contratada: JOSE AMELIO SOUZA DA SILVA   . 
 
CONTRATO 286/2013 REFERENTE SEGUNDO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo 
contratual até 31 de dezembro de 2014 :   Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel 
Calmon. Contratada: ANTÔNIO ALMEIDA DOS ANJOS  .  
 
CONTRATO 289/2013 REFERENTE TERCEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo 
contratual até 31 de dezembro de 2014 :  Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel 
Calmon. Contratada: DANIEL SANTOS SOUZA    
 
CONTRATO 292/2013 REFERENTE TERCEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo 
contratual até 31 de dezembro de 2014  :  Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel 
Calmon. Contratada: CARDEAL TRANSPORTES  LTDA . 
 
CONTRATO 300/2013 REFERENTE TERCEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo 
contratual até 31 de dezembro de 2014  :  Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel 
Calmon. Contratada: LYS CONSULTORIA, ASSESORIA SERVIÇOS LTDA .   
 
CONTRATO 466/2013 REFERENTE TERCEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo 
contratual até 31 de dezembro de 2014  :  Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel 
Calmon. Contratada: DANIEL SANTOS SOUZA  . 
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

229251FCE545C38969C39D9A4248DA62



quinta-feira, 6 de novembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00505 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

                     ESTADO DA BAHIA 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
CNPJ: 13.913.363/0001-60 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
 
CONTRATO 183/2013 REFERENTE TERCEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual até 31 
de dezembro de 2014: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: DANIEL 
SANTOS SOUZA  
 
CONTRATO 274/2013 REFERENTE TERCEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual até 31 
de dezembro de 2014: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: JOSE 
AMELIO SOUZA DA SILVA, 
 
CONTRATO 287/2013 REFERENTE TERCEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual até 31 
de dezembro de 2014: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: LYS 
CONSULTORIA , ASSES ORIA E SERVIÇOS LTDA . 
  
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

229251FCE545C38969C39D9A4248DA62



quinta-feira, 6 de novembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00505 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

                     ESTADO DA BAHIA 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
CNPJ: 13.913.363/0001-60 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
 
CONTRATO 110/2013 REFERENTE TERCEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual até 31 
de dezembro  de 2014 : Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: ADINALDO 
NASCIMENTO DA SILVA . 
 
CONTRATO 126/2013 REFERENTE TERCEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual até 31 
de dezembro  de 2014 : Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada:  
REINALDO ANTONIO DURÃES DE MIRANDA 
 
CONTRATO 127/2013 REFERENTE TERCEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual até 31 
de dezembro  de 2014 : Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada:  
SANATIEL MUNIZ DE OLIVEIRA 
 
CONTRATO 128/2013 REFERENTE TERCEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual até 31 
de dezembro  de 2014 : Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: EDIVANIA 
TELES SOARES . 
 
CONTRATO 130/2013 REFERENTE TERCEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual até 31 
de dezembro  de 2014 : Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: SANATIEL 
MUNIZ DE OLIVEIRA . 
 
CONTRATO 134/2013 REFERENTE TERCEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual até 31 
de dezembro  de 2014 : Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: GERSON 
LIBANIO DE MIRANDA . 
 
CONTRATO 135/2013 REFERENTE TERCEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual até 31 
de dezembro  de 2014 : Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: CIRO SILVA 
DURÃES . 
 
CONTRATO 136/2013 REFERENTE TERCEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual até 31 
de dezembro  de 2014 : Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada:  
NELSON SANTOS SOUZA .  
  
CONTRATO 138/2013 REFERENTE TERCEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual até 31 
de dezembro  de 2014 : Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: REINALDO 
ANTONIO DURÃES DE MIRANDA . 
 
CONTRATO 160/2013 REFERENTE QUARTO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual até 31 de 
dezembro  de 2014 : Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: ALEX 
RODRIGUES HOMEM . 
 
CONTRATO 197/2013 REFERENTE QUARTO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual até 31 de 
dezembro  de 2014 : Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada:  
ROMULO JOSE PEREIRA JUNIOR . 
 
CONTRATO 234/2013 REFERENTE TERCEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual até 31 
de dezembro  de 2014 : Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: MARIZA 
SALES ELZA GOMES SOUZA . 
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

229251FCE545C38969C39D9A4248DA62


		2014-11-06T09:23:37-0300




